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An das Ratsmitglied
Herrn
Hans-Gerd Feldenkirchen


28.09.2018


Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates Ihre Anfrage betr. Unterbringung von Flüchtlingen


Sehr geehrter Herr Feldenkirchen,


Ihre o.g. kleine Anfrage vom 26.09.2018 beantworte ich wie folgt:


Frage 1:
Wie viele Flüchtlinge wohnen derzeit insgesamt in Merten?


Antwort:
In Merten lebten Ende September 2018 insgesamt 76 Flüchtlinge.


Frage 2:
Wie viele sind in Wohnungen und Einfamilienhäusern untergebracht?


Antwort:
39 Personen sind in privaten Mietverhältnissen untergebracht.
30 Personen leben in der Brahmsstr. Und
7 Personen sind in durch die Verwaltung angemieteten Wohnungen untergebracht.


Frage 3:
Wie genau ist die Unterkunft Brahmsstr. belegt?

a) wie viele Familien mit Kindern?
b) wie viele Einzelpersonen?
c) welchen Status haben die Flüchtlinge - wie viel geduldete, wie viel anerkannte?


Antwort:

a) In der Brahmsstr. leben 5 Familien mit insgesamt 6 Kindern
b) In der Brahmsstr. leben 17 Einzelpersonen
c) Aufenthaltsgestattung = 7 Personen

Duldung = 12 Personen
Aufenthaltserlaubnis (befinden sich noch im Verfahren) = 5 Personen Subsidiärer Schutzstaus = 6 Personen


Mit freundlichen Grüßen

gez. Wolfgang Henseler
Bürgermeister
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